規則而可能書面協定的其他日期）完成，否則賣方與本公司於認購事項的義務及
責任將告無效及失效，且本公司或賣方均不得向對方索償費用、損失、補償或其
他款項。

8

倘認購事項未能於該協議日期起計14日內完成，根據上市規則第14A章，其將構
成本公司的非豁免關連交易，而本公司須遵守上市規則規定，包括取得獨立股東
批准。倘有需要，本公司將根據上市規則作出適當公告。

由於配售事項及認購事項未必一定完成，本公司股東及有意投資者於買賣本公司
股份及其他證券時務請審慎行事。

禁售安排

根據該協議：

(a) 賣方不得，且須促使其名義持有人、任何受其控制之人士、任何與之相聯之
信託及任何代表其行事之人士於未取得配售代理事先書面同意之情形下概不
會：(i)直接或間接地要約、出售、合約出售、質押、授予任何期權、任何做
空或處置（或進行任何交易旨在或經合理預期將直接或間接地導致賣方及其
任何聯屬人士，或任何與賣方及其任何聯屬人士存在親密關係之人士處置（不
論是實際處置或因現金結算或其他方式而有效經濟處置）本公司任何股本證
券或任何可轉換、可行使或可交換為本公司股本證券之證券；(ii)訂立任何全
部或部分地轉移該等股份所有權之經濟風險的掉期或類似協議，無論(i)或(ii)

所述的該等交易以股份或該等其他證券之交付、現金或其他方式結算；或(iii)

公開宣佈有意進行任何該等交易，其期限自該協議之日起至配售事項完成日
期後15天止。前述規定不適用於出售該協議項下之股份；及

(b) 本公司不得，且賣方須促使本公司於未取得配售代理事先書面同意之情形下
概不會：(i)直接或間接落實或安排或促使配售、配發或發行或提呈配發或發
行或授出任何購股權、權利或認股權證以認購或訂立任何交易旨在或可能合
理預期將導致上述處置（不論是實際處置或因現金結算或其他方式而有效經
濟處置）本公司任何股本證券或可轉換或可行使或可交換為本公司股本證券
的任何證券；(ii)訂立任何全部或部分地轉移該等股份所有權之經濟風險的
掉期或類似協議，無論(i)或(ii)所述的該等交易以股份或該等其他證券之交付、

9

現金或其他方式結算；或(iii)公開宣佈有意進行任何該等交易，其期限自該
協議之日起至配售事項完成日期後15天止。前述規定不適用於發行該協議項
下之認購股份。

配售事項及認購事項的影響
下文載列本公司於以下各時間點的股權架構：(i)於本公告日期；(ii)緊隨配售事項
完成後但於認購事項完成前；及(iii)緊隨配售事項及認購事項完成後，並假設(a)

除發行認購股份外，本公司的已發行股本於本公告日期直至認購事項完成期間並
無其他變動；及(b)承配人並無亦不會持有配售股份以外的任何股份：

股東 於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方（附註1） 892,500,000 59.50% 842,500,000 56.17% 892,500,000 57.58%

Ever Forever Investment

Company Limited（附註2） 52,500,000 3.50% 52,500,000 3.50% 52,500,000 3.39%

Ever Miracle Investment

Company Limited（附註3） 52,500,000 3.50% 52,500,000 3.50% 52,500,000 3.39%

Ever Glorious Investment

Company Limited（附註4） 52,500,000 3.50% 52,500,000 3.50% 52,500,000 3.39%

承配人 – – 50,000,000 3.33% 50,000,000 3.23%

其他股東 450,000,000 30.00% 450,000,000 30.00% 450,000,000 29.02%

總計 1,500,000,000 100.00% 1,500,000,000 100.00% 1,550,000,000 100.00%

附註：

1. 892,500,000股股份以賣方名義登記，而賣方由董事會主席兼執行董事劉與量先生擁有100%。

2. 52,500,000股股份以Ever Forever Investment Company Limited名義登記，而該公司由非執行董
事唐鴻琛女士擁有100%。

3. 52,500,000股股份以Ever Miracle Investment Company Limited名義登記，而該公司由執行董事
劉德豐先生擁有100%。

4. 52,500,000股股份以Ever Glorious Investment Company Limited名義登記，而該公司由執行董
事劉德祺先生擁有100%。

10

假設除發行認購股份外，本公司的已發行股本於本公告日期直至認購事項完成期
間並無變動，董事確認，緊隨配售事項及認購事項完成後，本公司的公眾持股量
將不少於本公司經認購事項擴大的已發行股本的25%。

進行配售事項及認購事項的理由以及所得款項的用途
本集團是聲譽卓越的中華人民共和國及香港水路貿易及航運服務供應商，主要提
供四種服務，分別為(i)支線船服務，(ii)承運人自有箱服務，(iii)海上貨運代理服務，
及(iv)躉船服務，於香港、福建省、廣東省、廣西壯族自治區及海南省設有多個營
運點。

近年，本集團面臨重重挑戰，包括中美貿易戰令全球貿易市場不穩，以及地區船